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REPUBLIKA E KOSOViIS

Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

Nga: Kryetari i Komunds se Drenasit z.

P€r: Ministrine e Administrimit dhe Pushtet

lENnn: Dergimi i akteve td miratuara nga di i Komunds se Drenasit ne

mbledhjen e rnbajtur mC daten: 18.03.2015

1 .Vendim per ndryshimin e disa kritereve pdr ndarjen e bursave Komunale pdr student

2.Vendimet per ndarjen e parcelave pdr dhenjen e tokave ne shfrytezim



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT

Kuvendi i Komunds

lZ N.. ol5

N6 baz€ t€ nenit 12 dhe 40 te Ligjit Nr.03/L-040 p6r veteqeverisjen Lokale, dhe n€ baz€
t€ nenit 34.6. E Statutit tE Komun€s sd Drenasit, kuvendi i Komunes n6 mbledhjen e vet6
td negullt te dt 19.03.2015 mori kete:

piiR NDR'.HTMTN E DrsA rrurnnfv%T3iHoo*ruN E BUR.A'E K.MUNALE
PiiR STUDENTIi Tii RREGULLT Nii UNIvERZITETET PUBLIKE Nii REPUBLIKEN

E KOSOVES

Neni 1
Aprovohet vendimi pdr caktimin e kitereve pdr ndarjen e bursds komunale per studentdt

e rregullt nd universitetet publike nd Republikdn e Kosovds.

Neni 2
Qe shuma e caktuar e mjeteve financiare te perpjesdtohet md numrin e studenteve qd ip-lotdsojne kriteret e caktuara nga Drejtoria per Arsim duke u bazuar ne vendimin e Kuvendit te

n omunes.

Neni 3
Si kritere te konkursit, t€ caktohen:

^. Studente td rregullt te ne Universitetet publike
dyt€ e deri tek apsolventdt),

ne Republiken e Kosovds ( nga viti i

b. Student td fbmijdve te ddshmordve te jen€ pdrfitues t€ bursds komunale,c' Studentet me not€ mesatare 7.50 e me te iarte gjat€ studimeve (gertifilatdn e notave
origjinale) pdr studente t€ familjeve tc invaiideve dhe veteraneve te UQK-se,
studente me asistencd sociale, studentd me nevoja td veganta,studente td familjeve te
zhdukurve, studentd td familjeve me viktima civile, studentd td familjlve te
burgosurve.politik€ dhe p€r dy apo me shum€ student€ nd nj€ familje ( kategorit€ e
lartpermendura te jen€ te familjes se ngushtd),d' Student€t me note mesatare 7.50 e me te larte gjate studimeve (gertifikatdn e notave
origjinale) per studente te fakultetit teknik,

e' Student€t me notd mesatare 8.00 e me te lafte gjatd studimeve (gertifikaten e notave
origjinale),

f. Student€t qe nukjand perfitues t€ bursave td tiera dheg. Studentet qd nuk jane nd marrddhenie pune.

Neni 4

Ky vendim hynd nd fuqi diten e aprovimit nga Kuvendi i Komunes se Drenasit dhe per aplikimin

:_tj** t€ kujdeset Kryetari i Komun€s, Drejtoria per Buxhet dhe Financa dhe brejtoria p€r
Arslm.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komunds

3 /L-O4O per Veteqeverisjen Lokale,
per Dhenjen n6 Shfrytezim dhe

Komunds Ligiit Nr. 04 /L_I44,nenit 34

mbredhjen e mbajtur me dt.18.03.2rr3*i',5,:"T;ffi: 
sd Drenasit (Gllogocit) ne

PER DHENIEN E pRoNES sE t^JuT?t#tME K.MUNALE NE sHFRyr 
"zntnAFATGJATE

Neni 1
vendimi.i komisionit p9.r 

1_da!en e parceiave td dhena ne shfry t1zimhen afategjate sipas rigjit Nr.o4 tu-i++ pe, dhenjen e tokave ne

Neni 2
Ndarja e parcelaYg-kl qend ne p€rputhje me ligiin per dhenjen e tokave n€shfrytezim Nr' 04/L- r44 dhe loit...,r. te konkursit te shpallur n€ baze te

H#iil::, 
pundtorve, vrerds investive , gmimit t6 ofruar, .irr. 

""pri*taris6 qe

Neni 3
Jipet ne shfrytezimpronae pa-ruajtshme e Komunes me sa vijon:

- Emri i perfituesit: ,,B5m ,, Shpk- zona Katastral_e :nr.ngas.kad.Likosh an :sr r,sr 2,sr s,57s,ssg, 570, 569 nesip€rfaqe 13.8o,Ha.dhe Z.K.Gllanasell€:18 dire19 n€ 
"iperi"q. 

prej16.69 ha- Viera investive :51,OOO,OOO.0O €- Numri i punetorve : 60 vende pune
Gjithesejt Siperfaqja e pranuar :30.49 ha.- veprimtaria :Riciklimi i mbeturinave urbane - spitalore- Afati i shfrytdzimit t6 pronds €shtd 40 vjet.

Neni 4
Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhevlersimi i MApL-se
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

/2 N.. 7 d 015

VENDIM
PER DHIINIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KoMUNALE NE SHFRYTEZIM

AFATGJATE

Neni 1
vendimi i komisionit pdr lgrtj.n e parcerave t6 dhena n€ shfry t1zimhen afategjate sipas rigjit Nr.oz ty-tii pe, arrerrl.., . tok"ve n6

i2
me ligjin per dhdnjen e tokave n€

e konkursit td shpa_llur nE baz| tE
imit t6 ofruar, dhe veprimtarise qd

Neni 3
Jipet ne shfrytezimpronae paluajtshme e Komunes me sa vijon:

- Emri i perfituesit:NTp,,ADI,, COM- Zona Katastrale :eikatovd e RE ngast .Kat 126- Vlera investive :40,000.00 €- fumri i pun€torve: 4 vende pune- Siperfaqja e pranua-r : 0.20 ha- Veprimtaria :Auto servis,autolarje _ reglazin€- Afati i shfrytezimit te pron€s esfrie +O iiet.

Neni 4

Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhevlersimi i MApL-se

unes



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

tl t N,. OZz d 015

3 /L-O4O p€r Veteqeverisjen Lokale,
per Dhenjen n€ Shfrytezim dhe
omunds Ligjit Nr. 04/L- I44,nenit 34

ndi i Komunds s6 Drenasit (G1logocit) nembledhjen e mbajtur me dt.1g.03.2015 miratoi ket6:

VENDIM
PBN NHBNIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KOMUNALE NE SHFRYTEZIM

AFATGJATE

Neni 1
Aprovohet vendimi.i komisionit per ndarjen e parcelave te dhena ne shfryt1zimper periudhen afatdgjate sipas ligjit Nr.O 4lL-i++ pe, dhenjen e tokave n6shfrytezim.

Neni 2
Ndarja e parcelavg_ka qene ne perputhje me ligjin per dhenjen e tokave neshfrytezim Nr. 04/L- t44 dhe kritereve td konkursii te shpjlur nE bazE tE

T_llirl,. pundtorve, vlerds investive , gmimit t6 ofruar, dhe veprimtarise q€
znY[Ior1-

Neni 3
Jipet ne shfrytezirn prona e paluajtshme e Komunds me sa vijon:

- Emri i pdrfituesit: Rashit Rashiti _ Fermer- ZonaKatastrale :295 / 1 Z.K.Sankoc
- Vlera investive :22,721,00 €- Numri i punetorve : 6 vende pune
- Siperfaqja e pranuar : 10.00 ha- Veprimtaria :Ferme te lopeve qumshtore
- Afati i shfrytezimit te prones eshte 15 vjet.

Neni 4

Ky vendim hSrn n€ fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhevlersimi i MAPL-se

munes
o

\



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun0s

lZ Nr. ols

3 /L-O4O per Vetdqeverisjen Lokale,
per Dhenjen n6 Shfrytezim dhe
omun€s Ligjit Nr. 04/L_ I44,nenit 34

ndi i Komun€s s6 Drenasit (Gllogocit) n€mbledhjen e mbajtur me dt.19.03.2015 miratoi ketd:

VENDIM
PER DHIINIEN E PRONES SE PALUAJTSHME KoMUNALE NE SHFRYTIIZIM

AFATGJATE

Neni 1
vendimi.i komisionit p:.r r_:_darjen e parcerave te dhena ne shfrytezimhen aJategjate sipas rigiit Nr.o 4lL-i++ pe, dhdnjen e tokave nd

Neni 2
Ndarja e parcelavg_ka qene n€ perputhje me iigjin per dhenjen e tokave n6shfrytezim Nr. 04/L- 144 dhe kiitereve te konkursit te shpallur n€ bazE tenumrit te punetorve, vrerds investive , gmimit te ofruar, dh. rr.pri-trrise qezhvillon.

Neni 3
Jipet ne shfrytezirnprona e paruajtshme e Komunds me sa vijon:

- Emri i perfituesit ,,Kodra,, shpk- Zona Katastrale 295/1 Sankoc, me kultur kullos kl.V ne vendin e
ha,

esaj prone dsht6 40 vite
njekohesisht pegaditja_etazhimi i

eative - turistike.
€- Numri i punetorve ... 10 punetore ekzistues plus 62 vende t6 rejapune

Neni 4
Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhevlersimi i MAPL-se

iiKu dit Komunds



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun0s

N€ baze t6 nenit 12 djrre 4
nenit 3 pika L-4 si dhe veidggyerisjen Lokale,
Kembimin 

" 
prone. se pa t ne Shfrytezim dhe

pika 34.6 te Statutit t6 kc iit Il' 04 /L-744,nenit 34
mbledtrjen e mlaitur me dt.1g.03.2015 miratoi kete: 

sd Drenasit (Gllogocit) ne

pER DHENTEN E pRoNES sE 
"^JrT?t#rME 

KoMUNALE NE sHFRyr Ezw
AFATGJATE

Neni 1Aprovohet vendimi.i komisionit per l_d*je" e parcelave te dhena ne shfry tezimper periudhen afategjate sipas tigit wr.o:ijr-i++ per dh.njen e tokave n6shfrytezim.

Neni 2Ndarja e parcelav:_k1 g9"e ne perputhje me rigjin per dhenjen e tokave neshfrytdzim Nr' o4/L- t++ ane kritereve td konkursit td shpallur ne baz6 te
;f#r:f, 

pundtorve, vrerds investive , qmimit te of*"r, drr"-".p.ir"tarise qe

Neni 3Jipet nd shfrytdzim prona e paluajtshme e Komunes me sa vijon:

- Emri i pdrfituesit. "FAZANI ,,Shpk
- ZonaKatastrale :295/1 Z.K.Sankoc- Vlera investive :5O,OO0,OO €- fymri i punetorve: 4 vende pune- Siperfaqja e pranuar : 1.00 ha- veprimtaria :.eender trajnuese - poligon i shenjetarise- Afati i shfrytezimit te rrones 6shte 15 vjet. 

-

Neni 4

Ky vendim hyn nd-fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhevlersimi i MApL-se



lL Nr. or5

ppn DHENIEN E PRoNEs sp 
"otLT?t#rME 

KoMUNALE NE sur,Ryr EznvrAFATGJATE

Neni 1Aprovohet vendimi i komisionit per l-d"rJ.; e parcelave te dhena ne shfry t2zim
ffilt#Hhen 

a-fategjate sipas rigit Nt.o47l--iil perarrenien e tokave ne

ni2
per dhenjen e tokave n6
it te shpa_llur n6 bazE tE
fruar, dhe veprimtarise qe

Neni 3Jipet ne shfrytezim prona e paruajtshme e Komunes me sa vijon:

ermer

ore
5 {et.

Neni 4

f,:J"'#11XTtl$ 
t"qi nga dita e aprovimit nga Kuvendi i Komunes dhe



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogoclt)

Kuvendi i Komunds

tLNr. xl d 2015

Nd bazd td nenit 40, 
f? 19) 

dhe (c) te.Ligjit nr. o3/L-040 p€r Veteqeverisje Lokatedhe neni 34 pika 34'6 ndn te Komunds'se orinasit , Kuvendi i Ko.rne, n6 mbredhjen evetd td mbajtur me dat6n 1 atoi k6t6:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E VENDIMIT PER RRITJEN DHE BARTJEN E TE
HYMVE VETANAKE PER VTIN 2014

Neni 1.
Me kdte vendim miratohet, ndryshimi iVendimit t6 Kuvendit t6 Komun€s p6r rritj€n e t€ Hyravevetanake p€r vitin 2014 me Nr,12-40b-1 161 1 te dates oz.oi.zols.

Neni 2.
Vendimi ndryshohet n6 nenin 4. si vion:
- te pagat dhe mdditjet,
- td mallrat dhe sh€rbimet dhe
- td shpenzimet e investimeve kapitale.

Pagat dhe Meditjdt e aprovuar nd nenin 4.fshihen td t'gjitha Drejtoratet dhe Zyr€t,

t€ Mjedisit, shtohen edhe dy projekte:
i proj.89064 n6 shumd prei:...,,.S,000.00€

.,,::::.:.I.j 
8e081 nd shum6:. s,ooo oo€

,...,.10,000.00€

Neni 3.K ynd ne fuqi, dit€n e ap_rovimit nga Kuvendi i Komunes sd Drenasit, dhe p6r aplikimine tij do t ; Kryetari i Komunds,brejtorati ier B;hJ dhe Financa dhe te gjitha programet tjerabuxheto ojn6 nga ky vendim.


